1438. 1438. (Estrasti~. Albertu, regele Ungariei, ordonă Conventului din Mănăstirea 

1438. 

Cluşului , se întroducă pe nobi/uli1 Ionil din Lupşa şi pe fii sei, pe Nicolae I Clemeult·, 
George şi Jom7, in posesiunea comrmdon7 rom/mesei Lupşa-urare şi L11f'ra-mică, pe cari 
)le stăpânise denşii şi părinţii loru incă şi mai înainte. 

1448. Budae · Dominica p. p. annunciationem Mariae. Alberti Regiş 
mandatmn ad Conventum de K .. Monostra, ut Joannes de Lupsa ac per eum 
Nicolaus, Clemens, Georgius, et Joan11es filii ejus, eorumque posteri tmiversi 
statu an tur, titulo novae Donationis, et juris Regii in dominium possessionum 
suarum Nagy et Kis Lupsa, in Comitatu Thorcla existentium, În quarum 
pacifico dorninio, etiam progenitores ejus ja111 petstiterunt. Homines Regii ad 
hanc statutionem de.signaliltur, Petrus, Joannes, vel Michael de Jara, Ladi­
slaus filius Benedicti de Szarkad. 

Exstat in Arch. K. Monost. XIV. 382. 

Transilvania, 1873. pag. 79. - Din colecţiunea contefui Jos. Kemeny. 

DXLV111. 

r438. (8 Sept.) Demnitatea de banii a/ii Severi11ului 1u·ompatit. 

. . .. · .. Ho11ore Banatus Zewriniensis vacante . . . , 

Teleki,, Hunya,liak Kora X. pag. 22-23. IJin archiva se.c,et,i imperial l dela Yiena. 

DXLIX. 

1439. 143;9. « Universitatea nobi:lilon1 şi a cltiuezilon1 români din districtuh1 ( Caranu)Se-
luşului> ţine adunare· comun1t şi adeveresce, că reposatulu nobilu românu Lado de 
Bizere, căruia i se confiscase moşiile din Bănatu, a fostu totu-de-una cu credinţă faţă de 
regele Ungariei şi a luiaHl parte fo tote ruptele cu Turcii, afăturea cu cei alalţi n,obili şi 
chinezi români din B1lnalti1. 

Magnificis v.ms Dominis Johanni filio Wayuade de Marczaiy et La­
clislao Haghmas de Berekzow Cornitiibus Themesiensibus dominis nostris. gra-
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ciosissirnis vniuersitas Nobilium et Kenesîorum dîstrîctus Sebes existenciurn et 
commorancîum fiddes famitîares vestrarum Magnificenciarum obsequia fidelîum 
semicîorum perpetua cum fidelitate receptis literis vestris earundemque conti­
nenciam sane inteUigentes în quibus nobis in persona domini nostri Rtgîs 
firmiter mandatur super eo vt nos vniuersi et nostrura quil ibet singiUatim per 
modum prodamate Congregacionîs. ad diem hodiernam rnsinrnl conuocare et 
congregari facere debeamus et teneamur ad fidemque nostram deo debitam 
fidelitatemque huic Regno Hungarie et Sacre eîusdem Corone obsernandam 
reinueniremus et testîficaremus vtrum condam Lado de Byzere pater scîlicet 
Ladislai de eadem contra predictum Regnum Hungarie et Sacram eius Corona111 
Infidelis fuisset an ne, reinuenta veritate nostris in literîs suomodo vestris Ma­
gnHicencys rescriberemus pro eo nos Juxta mandatum vestraru111 Magnificencia­
rum predictum insimul conuenientes termino et die per easdem vestras Ma­
gnificencias nobis assignato scilicet feria quinta proxima post medy quadragesîme 
ad fidem nostram deo debitam fidelitatemque. domino nostro Regy ac tocîus 
Regni Hungarîe et Sacre eius Corone obseruandam quilibet nostrum sîngîllatim 
unum proprys nominibus nostris în presenti Ragistro conscriptîs et denominatîs 
nostris proprys manibus tacto viuifice signo crucis sanctorum diuersarum reli• 
qtJiarum conditam ad magnam Aram in ecdesia Sebesiensi fundatam eandem 
reponentes in et super eo Jurarnentum prestauimus Quod prefatus condam 
Lado de Bizere et fi ly eiusdem predicto Regno Hungarie et Sacre eius Corone 
nullounquam tempore infidelis fuit sed cum magna constancia ficlelitatis vna 
nobiscum perseuerauÎit et seruiuit Tandem vero ipso Ladone defuncto fily 
eiusdem în omnibus certaminibus nostris contra perfidissimos Turcos crucis 
cristi et tocius orthodoxe fidei Katolice inimicos et notorios fidditer et sine 
intermissîone factis per nos seu perpessis virniter et cum omni constancia fide­
litatis Juxta ipsorum vires vnanobiscum perstiterunt serniueruntque fide-literque 
seruire conantar et in futurum Scripta in Sebes predicta feria quinta proxima 
post medium quadragesime Anno Domini M-o CCCC-o XXX-o Nono. Ceternm 
Egregius Nicolaus de Bizere tempore Juramenti nostri deposicionîs predicti 
personaliter affuit ipsam deposicionem Juramenti nostrî proprys suis Auribus 
Ascultantes (sic), terminum vero in presenciam vestre Magnificencie ambarum 
parcium co111parendo feria quinta proxima ante Ramis palmarum eisdem Juxta 
contenta vestrarum fiterarum assignauîmus presentes vero propter carenciam 
SigiUi Nobilium vironim sigillis scilicet Johannis de Mothnok Jacobi de paganch 
Johannis de Machkas ac Alterius Johannis de Bizere vestronim fidetium fecimus 
consîg11ari vberiorem ad Cautelam. 

Pesly., A Szorenyi 13.insăg. Ul. 33. Dup:i lransumptulril lui Ionu Corvinulil din n. 1447 . 
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DL. 
1439, 1439. Albertu, regele Ungariei, zălogesce lui Ioni, Românu/ii (Huniadi Corvi-

nulii) şi fratelui seu, patru oraşe din Ungaria pentru suma de n 57 fl. în auru, cheltueli, 
ce erau necesari pentru aperarea castreloru dela Severinu, Gureni, Orşova şi Mihadie. 

R0 domini Laurency d'Hedrehwaar palatini. 

N os Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus , ac 
Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex et dux Austrie. Memorie com­
mendamus per presentes. Quod quia nos pro consernacione Castrorum nostro­
rum Zewriniensis 1 Gewryn Orswa et Myhald vocatorum I nune apud manus fide­
lium nostrorum Egregiorum vlrz'usque J'bhannis O/ah de Hw1tyad, pro honote, 
habitorum, vltra certam aliam nostre maiestatis disposicio11em t quam pro 
eorundem Castrorum nostrorum conseruacione 1 ipsis vtrique Johanni Olah 
effoctiue persoluimus, ad tres integros Menses venturos, inicium eorundem 
Mensîum a decima die presentis Mensis May I computando I duobns Milibus 
septingenti,s et quinquaginta septem florenorum Auri puri, quos ipsi vterque 
Johannes, iuxta nostram cum im primis superinde factam conuencionem , pro 
ipsorum Castrorum nostrorum c.onseruacione promiserunt se expendere, eisdem 
vtrique Johanni dinoscimur I debitorie obligati, ldeo nos eosdem vtrumque 
Johannem I de huiusmodi duorum Mrlium septingentorum et quinquagintaseptem 
florenorum Auri, rehibicione certos reddere voientes et securos, Opida seu 
posseşsiones nostras, Madaras, Towankwth, Zabathka et halas, appellatas a:c 
medietatem ville Chewzapa vocate omnino în Comitatu de Bodrog existentis, 
nune apud manus ipsorum vtriusque Johannis Oiah prohonore habitas, cum 
cunctis suis vtilitatibus fructibus redditibus prouentibus, et pertinencys quibus­
libet, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad huiusmodi possessiones ac medie­
tatem viile de Jure spectantibus et pertinere debentihus, sub suis veris metis 
et antiquis limitibus, pre11ominatis vtrique Johanni O1ah, pro ptescriptis duo bus 
Miilibus septingentis et quinquaginta septem florenis Auri puri pignori duximus 
obJigandas, ymmo obligamus et imp,ignoramus tali_modo, quod quandocunque 
nos aut nostrj Successores Reges scilicet Huogarie, huiusmodi possessiones, 
ac medietatem viile simulcun1 suis pertinencys prenotatis, ab ipsis vtroque 
Johanne blah redimere voluerimus I seu voluerint, ex·tunc ipsi, rehabitis prius 
dictis duobus Milibus septingentis et Quinquaginta septem florenis Auri pre­
scriptas possessiones ac medietatem vine I cum singulis suis pertinencys no bis aut 
dictis nostris Successoribus, sine difficultate aJiquali, remittere et resignare 
debeant et teneantur Assummendo nichilominus, nostro et dictorum Successorum 
nostrorum, Regum sci1icet Hungarie, nominious, et pollicemur pretactos 
vtrumque Johannem Olah, ipsorun1que heredes et Successores, vsque tempus 
redempcionis huius possessionum, ac medfetatis ville in pacifico dominio ea:­
rundem contra quoslibet illegitimos impetitores I causidicosque et actores, intra 
ct extra Judicium I protegere tueri et defensare, proprys nostris et eorundem 
successorum nostrorum laboribus et expensis I Harum nostrarum vigore et 
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testimonio literarum mediante. Da turn Posony Sabbato proximo post f estum 
beati Johannis Anteportamlatinam, Anno domini MiUesimoquadringentesimo­
tricesimonono. · L. S. 

(Sub sigilii cuvintele: R O dmni Laurency d'Hedrehwaar palatini.) 

Pesly, A Sziirenyi B:insag. l[[. 35 , Originalulu pe pergamentî tn ,uchiva Camerei fiscale din Buda. 

Nr. I 522. fasc. 30. 

DLI. 

649 

r439. Albertu, regele Ungariei confirm~ pe nobilii români Micliaiz1, jiult7 lui r439. 
llHlmiil. de Ciorna, şi pe Blaştt, jiuM lui Stoiani'i de Ciorna, în posesiunea moşiiforu 

sale părinţesci, din districtu lu Mihadiei, în semnu de recompensă, pentrn serviciile şi 

vitejiile loru, în luptele cu Turcii. Totu-o-dat1l regele dispune, ât denşii se stăpâlll!scă 

moşiile aceste cu aceleaşi modalităţi şi co11d1/i1mi, dupiî cum î-şz· stăpânescil. moşiile lon1 
şi cei-lalp.' -nobili români din Bănatt1. 

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus presentibus 
pariter et fut1.1r is noticiam presencium habituris, Salu tem in omnium saluatore 
ad vniuersorum noticiam harum serie volumus perueni-re, Quod nos li teras 
lntroductorias pariter et Statutorias Serenissimi principis domini Alberti d'ei 
grada Romanorum Regis. semper Augusti ac Hungarie Bohemie Dalmacie 
Croacie etc. regis ac ducis Austrie nobis preceptorie directas sumpma cum 
reuerencîa recepimus in hec verba , Albertus <lei gracia Romanorum Rex semper 
Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex et <lux Austrie 
fidelîbus nostris Capitulo ecclesie orodiensis, Sall.ltem et graciam, Cum nos 
pro fidelitatihus_ et fidelibus seruicys fidelium nostrorum Michaelis fily Michaelis 
,de Chorna et Blasy fily Zthoyan de eadem Chorna walachornm nostrornm 
per ipsos condam Excelso principi domino Sigismundo Romanorum Imperatori 
ac dicti Regni Hungarie regi patri et Socero nostro carissimo, dum Idem 
egisset in lmmanis în plerisque suis et dicti regni Hungarie validis agendis et 
conAictibus bellicis cum seuissimis Turcis todus christianitatis persecutoribus 
creberrime commissis cum sanguinis eorum effusione non modica, consequen­
terque nobis, soliunl et regimen ipsius regni Hungarie opitulamine celico ad­
bipiscendo nostre Maiestati exhibitis et irnpensis, quasdam possessiones ipsorum 
Micha:elis et Blasy de Chorna videlicet Chorna predîcta necnon Jordanycza 
paprad Thoplocz plwgoua Wereden inferiorem et superiorem ltem fazakas 
Thoplichan Kyskyralmezew et Belabwk vocatas in districtu nostro Myhald 
vocato existentes in 'quamm pacifico dominio Idem Michael suos ac prefati 
Blasy progenitores ab olim perstitisse, sed ipsumque et eundem Blasium per-
5Îstere asserit eciam de preseriti cum ipsarum cunctis vtilitatibus et pertinencys 
quibuslibet sub illis modis Censibus formis pactis et condicionibus quibus eas 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 8:l 
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prefati progenitores ipsorum Michaelis et Blasy, sed et yclem hucusque tenuis­
sent, et possedissent , Sub quibusque ceteri eis fideles wolac:hy nobi]es parcium 
illarum possessiones suas atque bona tenere et possidere consueuerunt eisdem 
lVIichaeli et Blasio premissis sk vti superius nostre narrata sunt Maiestati 
stantibus et se habentibus serie aliarum literarnm nostrarum donacionalium 
cxinde conîectarum denouo et exnouo inperpetuum duxerimus conferendas ve­
limusque ipsos per nostrum et vestrum homines i11 domynium earundem legittime 
facere Introduci, Igitur fidel itati vestre firmiter precipiendo mandamus I quatem.1s 
yesLrum mittatis hominem pro testiimonio lidedignum, quo presente petrus 
fi lius Michaelis dees de Themessel vei Iwan fili us pauli de Jablano, aut Ladi­
slaus filius Myluthen \iVayuode de Myhald, an pharo de ffeyerwyz a)ys absen­
itbus homo noster, ad facies prescriptarum possessionum Chorna Jordasnycha 
paprad Thoplocz phvgoua vVereden inferioris et superioris Item fazakas T hopli­
chan Kys · kyrnlmezew et belabuk vocatan 1m vicinis et commetaneis earundem 
vniL1ersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, Int:oducat prefatos 
Michaelem et Blasium in domynium earu11dern Statuatque easdem eisdem cmn 
premissis ipsarum vtilitatibus et pertinencys sub modis formis Censibus et 
condicionibus prermtatis premisse noue nostre clonacionis titulo perpetuo pos­
sidendas, Si non fuerint contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet 
ipsos contra annotatos Michaelem et Blasium nostram in presenciam ad ter­
minum competentem racionem contradiccionis eorum reddituros Et posthec 
huiusmodi possessionarie fotroduccionis et Staitucionis sedem cum contradictornrn 
et Euocatorum si gui îuerint vicinorumque et commetaneorum qui premrsse 
Statucioni intererunt nominibus ac termino assignato no bis fideliter rescribatis, 
Datum Bude secl!lndo die festi beate dorothee virginis , Anno domini Millesimo 
CCCC-mo Tricesimo Nono, Nos igitur mandatis prefati domini nostri regis 
obedientes vt tenemur vnacum prefato petro fi lio Michaelis dees: de Themessel 
homine suo regio predicto, vnurm ex nobis videticet honorabilem virnm Magi­
strnm Jacobum de Kenez socium et concanonicum nostrnm ad premissas lntro­
duccionem et Statucionem faciendam nostro pro testimonio rnisimus fidedignum, 
Qui tandem exinde ad nas reuersi no bis concorditer retulerunt, Quod ipsi in 
festo beati Georg-y martiris proxime preterito et alys diebus ad Jd aptis 
et sufficientibus ad facies prescriptarum possessionum Chorna Jordasnycha 
paprad Thop[ocz plugowa W ereden inferioris et superioris I tem fazakas Tho­
plichan Kyskyralmezew et belabuk vocatarnm in districtu Myhafd existencium 
habitarnm vicinîs et comrnetaneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis 
sign:lnter dernetrio de Bolosnyza Georgio de Mochorus Pharo de ffeyerwyz 
lwan Zenthes de eadem ffeyerwyz et presentibus accedendo Introduxissent 
prefatos Michaelem fi lium Michaelis de Chorna predicta et Blasiuna filium 
Sthoyan de ea.dem Chorna io dominium earundem, Statuissentque easdem 
eisdem simulcum cunctis ipsarnm vtiHtatibus et pertinencys sub modis formis 
Censibus et condicionibus quibus eas prefati progenitores·ipsorum Michaelis. et 
Blasy posse<lissent et tenuissent premisse regie noue donacionis titufo perpetuo 
possidendas nuno penitus contradictore apparente, tam in facie dictarurn pos­
sessiormm, quarn nostri in presencia legiuimis diebus et horis ibidem moram 
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faciendo, Incuius rei memoriam firmi'tatemque perpetuam presentes lfteras nostras 
priuilegiales pendenti Sigillo nostro communitas duximus emanandas, datum per 
manus Magistri pauli lectoris et concanonici nostri quintodecimo die diei Introduc­
cionis et Statucionis prenotatarum An110 domini supradicco, presentibus ibidem 
dominis Mathya Cantore Stephane Custode, Magistds Johanne de Zechen de­
metrio ffrancisco et Gallo, Ceterisque Canonicis fratribus nostris in clei ecclesia 
regi sempiterno iugiter famulantibus. 

Pesty, A Szi:irenri Brins,ig. II[. pag. 36. Or1ginalulri pe pergamentl 1n archiva Camerei fiscale din Buda. 

'J\"r, 688. fa,;c. 49. 

DLII. 

851 

1439. Elisabetha, regina Ungariei, împrnmută dela nobili:i Ladislau şi Michaiu 1439. 
din Cata suma de 2500 fl. în aurt'1 pentru aperarea castrelon1 dela Severim1, Gurcni, 
Orşova şi 11-'Jilmdie. 

C0 propna domine Regine. 

N os Elizabeth <lei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Austrieque et Stirie ducissa; necnon Marchionissa Morauie etc. Memorie com­
mendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod quia, 
lideles nostri, · Egregy Ladislaus, Michael, et philippus, fily Micha:elis de Katha, 
ac venerabiles Jacobus prepositus et Nicolaus Archidiaconus Borsodiensis, _ et 
Canonici ecclesie Agriensis, fratres scilicet carnales eorundern Ladislai, Micha­
elis et philippi ad simplicem nostre maiestatis requisicionem, duo Mifia et Quin­
gentos florenos auri p,uri _hungaricales . veri et Justi ponderis·, quibus nune, 
opportune . propter infestum et importum1m Illorum Seuissimorum Turcorum, 
Crucis cristia11i et tocius orthodo,xe fidei, Immanorum persecutores, insultum. 
a<l conseruacio11ern Castrorum nostrorum, Zewrin , Gewren, Orsowa, et My­
hald, vocatorum, precise in ore eorundem Tun:orum positorum, s11mrne indi­
gemus, maiestati nostre, causa mutui, et sub spe restitucionis, dederunt 1 

concesserunt, et realiter assignarunt, ldeo nos eosdem, ladisiaum, Michaelem, 
philippum, Jacobum , et Nicolaum, de rehibicione dictorum duorum Milium et 
Quingentorum florenorum auri certos reddere volentes et securos, Opidum 
nostrum Kechkemeth ve>catum , in Pestiensi simulcum Tributo in eodem exigi 
consueto, Item possessionem nostram Cho11grad appellatam, in Chongradiensi 
Comitatibus, existentem, simukum omnibus ipsarum Censibus et CoUectis 
consuet,is, prefatis Ladislao, Michaeli, philippo, Jacobo, et Nicolao, pignori 
duximus obliga:ndam, ymmo obligamus-, et impignoramus presencium per vigo­
rem, talimodo, Quocl dum et quandocunque, nos, aut Serenissimus pri,nceps 
dominus et conthoralis noster carissimus, dominus Albertus clei grada Roma­
norum Rex sem per Augustus, ac Bohemie, predictorumque Regnorum no-stro­
vum Rex, aut sui successores, Reges Hungarie, prescriptum opidum Kechke-
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meth, nernon posşessionem Chongrad prenotatam, pro pre1nissa florenorum 
auri summa, ab ipsis Ladislao, lVIichaele, philippo, Jacobo, et Nicofao redimere 
voJ: uerimus seu voluerint , extunc ipsj statim rehabitis premissis suis florenis 
pretactum Opidum, sed et possessionem predicta1n, no bis aut prefato domino 
nostro Regi, suisque successoribus Regibus Hungarie absque ornni difficuhate 
et occasione remittere et resignare debeant, atque teneantur, Assumpminms 
nichilominus, nostro et prefi1bati domini nostri Regis, suorumque successornm 
Regum Hungarie, nomin rbus. et in personis, memora tos Ladislaum, Michaelem, 
philippum, Jacobum, et Nicolaum in pacifico domynio, dicti Opidi, et posses­
sionis infra tempus redempcionis earundem, contra quosuis impetitores Causi­
dicos, et Actores intra et extra Judicimn p,rnprys nostris, et ipsius domini 
nostr i Regis, suorurnqt1e successornm Regum Hungarie predictorum , Laboribus 
et expensis, tenere conseruare et exped.ire Harum litera.rum 11ostrarum vigore 
e.t testimonio mediante. Datum Posony, Sabbato proximo ante festum Ascen­
s10111s Domini, Anna eiusdem Millesimo Quadringentesimo Tricesimo nono.